



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ
Светосавска 7а
Посл. Бр. 4. Ст.24/2017
Дана, 30.06.2017.

ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ, стечајни судија Бранислава Панић, у поступку одлучивања по предлогу предлагача ХОРИЗОНТ ТРАВЕЛ ДОО из Ниша,кога заступа Ђокић Зоран из Ниша, ул.Битољска бр.5 кога заступају Ђирић-Бељан Злата и Бељан Александар,адвокати из Ниша., за покретање стечајног поступка над дужником Предузеће за трговину,туризам и услуге ХОРИЗОНТ ТРАВЕЛ ДОО,Ниш, ул.Битољска бр.5 кога заступа стечајни управник Саша Јаначковић, МБ: 20012927, ПИБ:103783656 , донео је дана 30.06.2017. године, следеће

РЕШЕЊЕ

1.ОТВАРА СЕ ПОСТУПАК СТЕЧАЈА над стечајним дужником Предузеће за трговину,туризам и услуге **ХОРИЗОНТ ТРАВЕЛ ДОО** Ниш,ул.Битољска бр.5 МБ: 20012927, ПИБ:103783656

2. СТЕЧАЈНИ РАЗЛОГ ЈЕ трајнија неспособност плаћања.

3. ИМЕНУЈЕ СЕ за стечајног управника **Саша Јаначковић из Нишке Бање.**

4. ПОЗИВАЈУ СЕ ПОВЕРИОЦИ да у року не краћем од 30 ни дужем од 120 дана, од дана објављивања огласа о отварању стечајног поступка над стечајним дужником у „Службеном гласнику РС“, пријаве овом суду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања према стечајном дужнику писменом пријавом поднетом у два примерка са приложеним доказима о основаности потраживања. Све пријаве поднете по истеку рока од 120 дана биће одбачене као неблаговремене.

5. ПОЗИВАЈУ СЕ ДУЖНИЦИ стечајног дужника да одмах испуне своје обавезе према стечајном дужнику.

6. ПРВО ПОВЕРИЛАЧКО РОЧИШТЕ заказује се за 31.07.2017. године у 11,00 часова, на које се сазива и **СЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ПОВЕРИЛАЦА** и позивају се сви повериоци да истом присуствују у судници бр. 13 Привредног суда у Нишу, Светосавска 7а.

7. РОЧИШТЕ ЗА ИСПИТИВАЊЕ ПОТРАЖИВАЊА заказује се за 02.11.2017. године у 12,00 часова, судница бр. 13 Привредног суда у Нишу, Светосавска 7а.

8. Стечајни поступак је отворен дана 30.06.2017. године и тог дана је решење **ИСТАКНУТО НА ОГЛАСНОЈ И ЕЛЕКТРОНСКОЈ ТАБЛИ СУДА.**

о б р а з л о ж е њ е

Предлагач, уједно и дужник, **ХОРИЗОНТ ТРАВЕЛ ДОО**. Ниш, ул. Битољска бр. 5 МБ: 20012927, ПИБ: 103783656 поднео је овом суду предлог за покретање стечајног поступка, сходно чл. 55. ст. 3. Закона о стечају.

Предложио је да суд покрене стечајни поступак.

Оценом навода предлагача из предлога за покретање стечајног поступка, суд је утврдио да је предлагач овлашћен за подношење предлога, као и да су у конкретном случају испуњени услови за одређивање рочишта ради расправљања о постојању разлога за отварање стечајног поступка.

У складу са чланом 68. став 2. и 3. Закона о стечају, суд је отворио претходни стечајни поступак и заказао рочиште ради расправљања о постојању стечајног разлога за покретање стечајног поступка над дужником, решењем суда од 06.06.2017. године.

У складу са одредбама члана 59. Закона о стечају, суд је одредио предујам трошкова стечајног поступка, са напоменом да колико предлагач не поступи по налогу из овог решења, стечајни судија одбациће предлог за покретање стечајног поступка сходно члану 59. став 3. Закона о стечају.

Предлагач је благовремено уплатио предујам трошкова стечајног поступка.

На рочишту ради расправљања о постојању разлога за отварање стечајног поступка Привремени стечајни управник остао је у свему као код навода из финансијско-економског извештаја од 26.06.2017. године, којим је стечајни управник дао налаз да дужник нема сталну имовину већ само незнатну обртну имовину која се састоји из застарелих потраживања непромењене вредности почев од 2014. године до 31.12.2016. године, износа 142.000,00 динара. Дужник не послује више година, има неизмирене обавезе у номиналном износу, без камате у износу од 2.564.653,18 динара.

Привремени стечајни управник указао је суду да стечајни дужник нема имовину, односно иста је незнатне вредности, присутна је презадуженост и трајнија неспособност плаћања. Стечајни дужник је у непрекидној блокади текућег рачуна почев од 31.05.2014. године.

Стечајни управник навео је да стечајни дужник не поседује другу имовину осим ове коју је навео и проценио, у том делу, односно не поседује ништа од покретне и непокретне имовине. Извештај је сачинио на основу књиоводствене документације стечајног дужника, извештаја државних органа који се објављују на сајту државних органа НБС, АПР и РГЗ.

На основу наведеног, суд налази да је утврђено постојање стечајног разлога из члана 11. став 1 и став 2 тачка 1). Закона о стечају, трајније неспособности плаћања, усвојио предлог предлагача, уједно и дужника и донео решење о отварању стечајног поступка, као у изреци.

Стечајни судија је, сходно члану 20. Закона о стечају, за стечајног управника именовао Сашу Јаначковића из Нишке Бање, с обзиром да се ради о правном лицу које је већински у приватној својини. Именовани стечајни управник дужан је да своје послове обавља са пажњом доброг стручњака, у складу са законом, националним стандардима за управљање стечајном масом и кодексом етике.

Даном отварања стечајног поступка доспела су потраживања према стечајном дужнику. Потраживања која нису доспела сматрају се доспелим, те су, стога, повериоци стечајног дужника позвани да своја потраживања пријаве подношењем пријава са

доказима о основаности потраживања, а дужници стечајног дужника, да одмах испуне своје обавезе према стечајној маси, те је суд, на основу члана 81 Закона о стечају, одлучио као у ставу 4. и 5. изреке решења.

Ради расправљања о Извештају о економско-финансијском положају стечајног дужника и утврђивања потраживања, одређено је прво поверилачко рочиште и рочиште ради испитивања пријава потраживања, сходно роковима из чланова 36. и 72. Закона о стечају, и одлучено као у ставу 6. и 7. изреке решења, уз напомену да се за прво поверилачко рочиште сазива и седница скупштине поверилаца ради конституисања и избора председника скупштине и одбора поверилаца.

Имајући у виду напред наведено, суд је, применом чланова 69, 70 и 72 Закона о стечају, донео одлуку као у изреци решења.

Стечајни судија,
Бранислава Пашић



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења може се изјавити жалба
Привредном апелационом суду у Београду
преко овог суда, у року од 8 дана
од дана пријема преписа решења.

Доставна наредба:

1. предлагачу, преко пун.адв.З.Ћирић Бељан
2. стечајном управнику, С.Јаначковић
3. Агенцији за привредне регистре
4. НБС-Одељење за принудну наплату
5. Републичком заводу за статистику Ниш
6. Централном регистру, депоу и клирингу хартија од вредности
7. на огласну и електронску таблу суда (датум скидања 17.07.2017. године)
8. „Службеном гласнику РС“
9. једном високотиражном дневном листу који се дистрибуира на читавој територији РС